BASILII (V c

Spano catal. p. 43.

VG traditur.

7 tabella aenea litteris argenteis. Prope Alghero in Sardinia rep. esse ait GAZZERA Bartolum auctorem citans. At is cum de origine taceat, fortasse originis indicatio ex solita levitate Gazzeriana profecta est. Ubi sit, ignoratur; Taurinis extare negat Vinc. PROMIS.

ab una parte:	ab altera:
MENA	TIBE
TIS	RIANI
PREF	PROC

Ios. Bartoli *i miracoli* (Taurinis 1768. 4.) p. 114. 117. Pendent inde Gazzera in actis acad. Taurin. 35 (1834), 10 tab. 2 f. 2 et della *Marmora voy.* p. 465 n. 4.

8 tabella parva quadrata aenea litteris argento incrustatis, pendens gr. 3.98. [Ex Hispania venisse dicitur in museum Foxii, quocum comparavit museum Berolinense n. 6349; recepi et hanc et n. 10 propter similitudinem cum n. 9.]

ab una parte:	ab altera:
DIO	IA
CLES	

Descripsi.

9 tabella similis pendens gr. 3.73. [Neapoli venit in nummophylacium Berolinense; iam est in antiquario n. 1330 b].

ab una parte:	ab alia:
PVR	IA
PVRI	

Descripsi.

10 tabella similis pendens gr. 3.83. [Berolini apud Gerhardum antea, iam in antiquario Berolinensi n. 1330 a.].

ab una parte:	ab altera:
RES	IA
PEC	
TI	

Descripsi.

Tabellis his sive exagiis (eam sane speciem prae se ferunt, quamquam pondus non optime respondet) aequaliter inscriptae notae IA quid significant, parum constat. In n. 8 et 10 sub utraque littera lineola cernitur sic IA, argento tamen non obducta itaque vix pro compendii signo accipienda. In mentem venit explicatio, litteris scilicet inversis, *viri* (*audabilis*), sed obstat notavum aequabilitas.

*Sterae, pondera, mensurae repertae Herculanei Pompeiisve* (p. 943 n. 8067).

8067 1. Pondere depuo examinato mihi Rossiana lectio improbanda visa est tertioque versu inscriptionis primariae sic esse  $\text{MARI/CVLEIII CVVR AEDIL}$ . Prima littera aut i fuit aut L; mox legendum esse  $\text{ARTICVLEI}$  extra dubium est; duae hastae quae sequuntur clare cernuntur neque ullo modo pro O littera haberi queunt; C certa est; sequitur V, non N; deinde signum nescio quod, sed a litteris contignatis V longe remotum. Omnino lapicida corrupit id quod incidere debebat  $\text{AD ARTICVLEIAN CVR AEDIL}$ ; quod ipsum legitur recte incisum in altero pondere simul reperto. — Etiam in latere ductus incerti sane et evanescentes mihi videbantur recte accipi posse pro P CENT.

8067 5. Sebastianus de Luca nuper in actorum academiae Pontianae vol. XIII parte 2 (1880) p. 405—417 adiecta tabula optime facta pondera haec tractavit diligentius quam felicius. Nam quod negat pondera esse, magis sibi videri ad texturam pendisse telarum sustinendarum causa, id ipsa inscriptione refellitur neque ullo argumento nititur praeter ponderis diversitatem a libra Romana, cuius explicationem nos supra proposuimus. Enumerat ex museo pondera LIII quae faciant gr. 492 — 455 — 427 — 416 — 413 — 402 — 397 — 396 — 395 — 393 (duo) — 392 — 386 (tria) — 385 — 382 — 381 (duo) — 379 (duo) — 376 — 375 — 374 (duo) — 373 — 372 — 371 — 370 (tria) — 369 — 366 — 364 — 361 — 359 — 358 (tria) — 356 — 355 — 354 (quattuor) — 350 — 349 (duo) — 348 — 337 — 336 — 323. Haec omnia nihil impedit quominus ad minam Atticam gr. 456.6 redigamus corruptam eam cum negligentia tum etiam magis fraudulosa imminutione.